Dezembro/2025,  fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022, (b)  Incorporação de Recurso 

Financeiro referente à Portaria GM/MS Nº 10.173, de 22 de Janeiro de 2026 - Piso da 

Enfermagem - Parcela Janeiro/2026, fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022,  (c) 

Acréscimo financeiro no valor de R$ 167.937,29 (cento e sessenta e sete mil e novecentos e 

trinta e sete reais e vinte e nove centavos), conforme Documento Descritivo – DODE. 

1.2 - Os 03 (três) meses posteriores ao prazo de vigência do Convênio no período de 01/08/2026 a 

31/10/2026 corresponderão ao prazo de apresentação e análise de prestação de contas e repasse da